
PROPONENTE

OBSERVACIONES:

1 COORDINADOR CUMPLE 127-138 2  57-73 

2 SUPERVISOR CUMPLE 140-144 Cuadro No. 1  57-73 
3 SUPERVISOR CUMPLE 145-148 Cuadro No. 2  57-73 
4 SUPERVISOR CUMPLE 149-152 Cuadro No. 3  57-73 

5 SUPERVISOR CUMPLE 153-159
Aspectos 

Generales
 74-105 

6 SUPERVISOR CUMPLE 160-163

7 SUPERVISOR CUMPLE 164-168

8 SUPERVISOR CUMPLE 16-172

1 2 3

1
SERVICION NACIONAL 

DE APRENDIZAJE SENA

BRILLADORA EL 

DIAMANTE SA
BRILLADORA EL DIAMANTE SA 100% 100% 1/06/2011 3/10/2012 CUMPLE 109  CUMPLE 

2
SERVICION NACIONAL 

DE APRENDIZAJE SENA

BRILLADORA EL 

DIAMANTE SA
BRILLADORA EL DIAMANTE SA 100% 100% 4/10/2012 10/12/2012 CUMPLE 109  CUMPLE 

3
UNIVERSIDAD MILITAR 

NUEVA GRANADA

BRILLADORA EL 

DIAMANTE SA
BRILLADORA EL DIAMANTE SA 100% 100% 1/06/2014 30/06/2015 CUMPLE 110-111  CUMPLE 

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

OBSERVACIONES: SUMATORIA EXPERIENCIA                            3.692.370.094,00 
CUMPLE

EXPERIENCIA MÍNIMA                            2.850.000.000,00 

                              254.156.225,00 

                           1.741.678.827,00 

FECHA 

TERMINACIÓN  VALOR EN $ OBJETO

ARVEY JIMENEZ INSUMOS ASEO

FOLIO

CONCEPTO 

FRENTE A LA 

PRESTACION 

                           1.696.535.042,00 

Especificaciones Técnicas Mínimas (Numeral 4.3.1) CUMPLE

EXPERIENCIA CERTIFICADA

N° CONTRATANTE CONTRATISTA INTEGRANTES %

PORCENTAJE A 

APLICAR
FECHA INICIO

STIVENS MARIN

ESPERANZA ORTIZ ELEMENTOS DE PROTECCION PERSONAL CUMPLE
ARVEY ANTONIO HIDALGO MAQUINARIA CUMPLE

JOSE ANDERSON PRADO ESPÉCIFICACIONES TECNICAS DE LOS PRODUCTOS CUMPLE

JUAN DAVID DIAZ

MARTA LUCIA MORENO

CUMPLE

ESPECIFICACIONES TECNICAS MÍNIMAS OBLIGATORIAS (Anexo No. 06)

N° HOJAS DE VIDA (Numeral 3.1.3) Cargo CUMPLIMIENTO FOLIO N° REQUISITO CUMPLIMIENTO FOLIO

SONIA OLMOS CASTILLO PERSONAL CUMPLE

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

BRILLADORA EL DIAMANTE SA
% DE PARTICIPACIÓN Clasificación de Bienes y Servicios 

(Numeral 4.3.2)

INTEGRANTES MARIELA OSORIO GONZALEZ 100%  CUMPLE 



INVITACIÓN PÚBLICA No. 14 DE 2016

Prestación de servicio integral de aseo para la Universidad Militar Nueva Granada

REQUISITOS HABILITANTES

PROPONENTE

 $           2.749.236.396,96 PORCENTAJE DE ERROR

 $           2.779.494.714,01 1,10%

 $               (30.258.317,05) NO CUMPLE

Cálculo de diferencia economica

VALOR OFERTADO VALOR UMNG DIFERENCIA

 $    1.971.035.602  $    1.994.717.764 (23.682.162)$       

 $         30.559.080  $          33.738.376 (3.179.296)$         

 $       134.056.857  $        134.056.857 -$                       

 $       299.695.666  $        299.665.944 29.722$                

 $   2.435.347.205  $    2.462.178.941 (26.831.736)$       

 $       270.594.131  $        273.548.080 (2.953.949)$         

 $    2.705.941.336  $    2.735.727.021 (29.785.685)$       

 $         43.295.061  $          43.767.693 (472.632)$             

 $   2.749.236.397  $    2.779.494.714 (30.258.317)$       

EL COMITÉ TÉCNICO

Coronel (R)  MANUEL ERNESTO CANASTERO SALGADO

Profesional Especializado de la División Gestión de Calidad

BRILLADORA EL DIAMANTE SA

VALOR TOTAL  DEL ARRENDAMIENTO DE LOS EQUIPOS DURANTE LA VIGENCIA DEL 

CONTRATO

VALOR TOTAL INSUMOS

Ingeniero  JONATHAN ALEXANDER CELENO DURÁN SM (RA) JOSÉ EUCLIDES MORALES JIMÉNEZ 

Jefe de la División Administrativa Campus Nueva Granada Técnico de la División de Servicios Generales 

Observaciones:

1. Se encuentra diferencias en el calculo del personal de aseo para las sede central en referencia al costo del supervisor nocturno 2016 ($39,000) - 2017 ($1,041,000).

2. Se encuentra diferenia en el valor total de EPP, del item No 7 monogafas ya que el valor total unitario multiplicado por la cantidad total solicitada presenta una diferencia de ($6,128,276)

PROPUESTA ECONOMICA

VALOR PRESENTADO Rango (95% al 100%)

VALOR CORREGIDO
97,53%

DIFERENCIA

SUBTOTAL

AIU 11,11%

SUBTOTAL+AIU

IVA 16% de AIU

VALOR TOTAL DE LA OFERTA

DESCRIPCIÓN

VALOR TOTAL PERSONAL DE ASEO

VALOR TOTAL ELEMENTOS DE PROTECCIÓN PERSONAL 


